3

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «01» июля  2011 г.                                                                              № 1127
                                                                г. Тверь

О реорганизации Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детского оздоровительно – образовательного лагеря «Чайка» путем присоединения к нему Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования  детского оздоровительно – образовательного лагеря «Искра» и Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детского оздоровительно – образовательного лагеря «Спарта»

 В целях оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений, рационального использования кадровых, материально – технических, организационно – методических ресурсов, направленных на повышение качества образовательных услуг и эффективность использования вложенных средств,  в соответствии  с
подпунктом 3 пункта 1 статьи 31 Закона Российской Федерации от 10.07.1992. № 3266-1 «Об образовании», статьями 57, 58  Гражданского кодекса Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации,  на основании  решения Тверской городской Думы от 02.07.1997. № 101 «О положении о муниципальном учреждении», в соответствии с постановлением администрации города Твери от 30.11.2010. № 2573 «О муниципальных учреждениях»,  согласно решению комиссии по эффективному использованию муниципального имущества г. Твери (выписка из протокола № 4 от 25.03.2011.)
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детский оздоровительно – образовательный лагерь «Чайка»  путем присоединения к нему Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детского оздоровительно – образовательного лагеря «Искра» и Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования  детского оздоровительно – образовательного лагеря «Спарта».

2. Утвердить план мероприятий по реорганизации Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детского оздоровительно – образовательного лагеря «Чайка» (приложение № 1).
3.   Управлению  образования  администрации  города  Твери  (Афонина Н.А.):

3.1. Провести  реорганизацию Муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детского  оздоровительно  – образовательного лагеря «Чайка»  путем  присоединения к нему Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детского оздоровительно – образовательного лагеря «Искра» и Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детского оздоровительно – образовательного лагеря «Спарта»  в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации согласно плану мероприятий, утвержденному настоящим постановлением.

3.2.  Создать  комиссию по реорганизации  учреждения.

3.3.  Предупредить  директора  Муниципального образовательного учреждения

дополнительного  образования детского оздоровительно -  образовательного лагеря

«Чайка» о  предстоящей  реорганизации путем  присоединения к нему Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детского оздоровительно – образовательного  лагеря «Искра» и Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детского оздоровительно – образовательного лагеря «Спарта»  в  порядке,  установленном  законодательством  Российской  Федерации.

3.4. Предупредить директоров Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детского оздоровительно – образовательного лагеря «Искра» и Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детского оздоровительно – образовательного лагеря «Спарта» о  предстоящей реорганизации путем присоединения к  Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детскому оздоровительно – образовательному лагерю «Чайка».
3.5.  Внести  изменения  в бюджетную  роспись отрасли «Образование» на 2011 год
после  проведения    организационных  мероприятий.

4. Закрепить на праве оперативного управления  за Муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детским оздоровительно – образовательным лагерем «Чайка» муниципальное имущество согласно  приложениям № №  2, 3, 4, 5, 6, 7 к  настоящему  постановлению.
5.    Департаменту  управления  имуществом и  земельными  ресурсами

(Спажева О.В.):

5.1. Осуществить процедуру приема – передачи муниципального имущества в соответствии с п. 4. настоящего постановления.

5.2. По окончании   процедуры   реорганизации  Муниципального образовательного

учреждения  дополнительного образования детского оздоровительно – образовательного лагеря «Чайка» внести  соответствующие  изменения  в реестр муниципальной собственности.

6.  Директору Муниципального образовательного учреждения  дополнительного  образования   детского оздоровительно –   образовательного  лагеря  «Чайка»

(Ванцовой С.В.):

6.1. Предупредить в установленном порядке работников учреждения   об  изменении  существенных  условий труда.

6.2.  Внести изменения в устав Муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования детского оздоровительно – образовательного   лагеря «Чайка» в соответствии с действующим законодательством в порядке, предусмотренным администрацией города Твери.

6.3.  Внести изменения в штатное расписание Муниципального   образовательного учреждения дополнительного образования  детского оздоровительно  –  образовательного  лагеря  «Чайка».
6.4.   Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц, и зарегистрировать в налоговом органе в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.   Постановление опубликовать  в средствах массовой информации.

8.   Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

9.   Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления    возложить   на

заместителя  Главы  администрации  города  Твери  Борисова А.В.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 25.12.2011.

Глава администрации города                                                                                          В.Б.Толоко